КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2023 с. Тюхтет          № 22-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского муници-

пального округа от 01.02.2021 № 20-п «Об утверждении плана мероприятий по

росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в

муниципальном образовании Тюхтетский муниципальный округ Красноярского

края»

В целях принятия мер по обеспечению сбалансированности окружного бюд-

жета, учитывая необходимость сохранения стабильности в бюджетной сфере

округа, руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского  муниципального

округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального

округа от 01.02.2021 № 20-п «Об утверждении плана мероприятий по росту дохо-

дов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики в муници-

пальном образовании Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края»

(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению № 1.

1.2. приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению № 2.

1.3. приложение № 3 к Постановлению изложить в новой редакции согласно

приложению № 3.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тюхтетского

муниципального округа от 14.02.2022 № 33-п «О внесении изменений в постанов-

ление администрации Тюхтетского муниципального округа от 01.02.2021 № 20-п

«Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и

совершенствованию долговой политики в муниципальном образовании Тюхтет-

ский муниципальный округ Красноярского края»».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и раз-

местить на официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                               Г.П. Дзалба

Приложение № 1 к постановлению

администрации Тюхтетского муниципального округа

от  10.02.2023 № 22-п

Приложение № 1 к постановлению

администрации Тюхтетского муниципального округа

от  01.02.2021 № 20-п

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики

в муниципальном образовании Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края в 2023 -2025 годах

№

п/п
Наименование мероприятий Срок реализации Ответственный исполнитель

Наименование целевого показателя Значение целевого показателя

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

         Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов  бюджета

1 Увеличение доходов от земельно-имущественного комплекса

1.1

Выявление земельных участков, используемых

не по целевому назначению, и земельных

участков, имеющих признаки использования в

предпринимательской деятельности. Принятие

мер муниципального земельного контроля

Отдел земельных и имуще-

ственных отношений админи-

страции Тюхтетского округа

Вовлечение в налоговый оборот

земельных участков, ранее не

участвующих в налогообложении,

формирование налоговыми орга-

нами более полной налоговой базы

и увеличение доходов местных

бюджетов

6 проверок 5 проверок 5 проверок

1.2

Осуществление работы по внесению сведений

об отсутствующих адресах в федеральной ин-

формационной адресной системе и устранению

несоответствия сведений об адресах, содержа-

щихся в государственном адресном реестре

В течение года

Администрация Тюхтетского

округа

Вовлечение в налоговый оборот

объектов недвижимости, ранее не

участвующих в налогообложении,

формирование налоговыми орга-

нами более полной налоговой базы

и увеличение доходов местных

бюджетов

15 12 10

1.3

Актуализация сведений о земельных участках,

не имеющих кадастровой стоимости ввиду от-

сутствия в Едином государственном реестре

недвижимости сведений о категории земель, о

виде разрешенного использования

В течение года

Отдел земельных и имуще-

ственных отношений админи-

страции Тюхтетского округа

Вовлечение в налоговый оборот

земельных участков, ранее не

участвующих в налогообложении,

формирование налоговыми орга-

нами более полной налоговой базы

и увеличение доходов местных

бюджетов

15 15 15

1.4

Проведение инвентаризации имущества (в том

числе земельных участков), находящегося в соб-

ственности Тюхтетского муниципального округа

01.12.2022

Отдел земельных и имуще-

ственных отношений админи-

страции Тюхтетского округа

Количество проведенных инвента-

ризаций
1  1  1

1.5

Выявление неиспользуемого  имущества (зе-

мельных участков) и принятие мер по их прода-

же, в том числе за счет формирования и реализа-

ции плана приватизации, или сдаче в аренду с

целью увеличения неналоговых доходов бюдже-

та

В течение года

Отдел земельных и имуще-

ственных отношений админи-

страции Тюхтетского округа

Увеличение неналоговых доходов

бюджета

100,0 тыс.

рублей

100,0 тыс.

рублей

100,0 тыс.

рублей

Выявление жилых помещений, используемых

для осуществления предпринимательской дея-

тельности, и их переводу в нежилые помещения

В течение года

Отдел земельных и имуще-

ственных отношений админи-

страции Тюхтетского округа

Количество выявленных помеще-

ний 1 1 1

1.6

Выявление бесхозяйных объектов с целью

оформления в муниципальную собственность с

целью дальнейшего использования, продажи или

предоставления в аренду

В течение года

Отдел земельных и имуще-

ственных отношений админи-

страции Тюхтетского округа

Количество выявленных объектов

1  1  1

1.7.

Организация работы по выявлению правообла-

дателей ранее учтенных объектов недвижимо-

сти, находящихся на земельных участках, пред-

назначенных для ведения личного подсобного

хозяйства, огородничества, садоводства, инди-

видуального жилищного или гаражного строи-

тельства

В течение года

Отдел земельных и имуще-

ственных отношений админи-

страции Тюхтетского округа

Количество выявленных правооб-

ладателей

360 360 360

1.8.

Проведение работы по уточнению сведений о

земельных участках, содержащихся в ЕГРН,

подготовка и направление в филиал ФГБУ

«ФКП Росреестра» по Красноярскому краю со-

ответствующих распорядительных актов в уста-

новленном порядке взаимодействия

В течение года

Отдел земельных и имуще-

ственных отношений админи-

страции Тюхтетского округа

Количество сведений

10 10 10

2 Реализация мероприятий по легализации заработной платы во внебюджетном секторе экономики края и увеличению поступления доходов

2.1

Проведение заседаний межведомственной  ко-

миссии по снижению неформальной занятости,

легализация заработной платы, соблюдении

уровня МРОТ, укрепления расчетно-платежной

дисциплины хозяйствующими субъектами,

осуществляющими деятельность на территории

Тюхтетского муниципального округа

Ежеквартально

Межведомственная комиссия

по взысканию задолженности

по налогам и платежам в

бюджет и внебюджетные фон-

ды Тюхтетского округа, сни-

жению неформальной занято-

сти, легализации заработной

платы на территории муници-

пального образования Тюхтет-

ский округ

Выработка мер, направленных на

повышение собираемости и сокра-

щение задолженности по платежам

в бюджет

4 заседания

4 заседания

4 заседания

2.2

Рассмотрение вопросов увеличения налогового

потенциала и повышения собираемости дохо-

дов бюджета, работа с задолженностью по

уплате налогов предприятий (организаций) и

физических лиц в бюджеты всех уровней, гос-

В течение года

Межведомственная комиссия

по взысканию задолженности

по налогам и платежам в

бюджет и внебюджетные фон-

ды Тюхтетского округа, сни-

Увеличение доходов бюджета

1030,0 тыс.

рублей

1030,0 тыс.

рублей
1030,0 тыс.

рублей

ударственные внебюджетные фонды  жению неформальной занято-

сти, легализации заработной

платы на территории муници-

пального образования Тюхтет-

ский округ

2.3

Осуществление работы с муниципальными

учреждениями, предприятиями, отделами ад-

министрации по погашению работниками за-

долженности по имущественным налогам

Ежеквартально

Межведомственная комиссия

по взысканию задолженности

по налогам и платежам в

бюджет и внебюджетные фон-

ды Тюхтетского округа, сни-

жению неформальной занято-

сти, легализации заработной

платы на территории муници-

пального образования Тюхтет-

ский округ

Увеличение доходов бюджета

50,0 тыс.

рублей

50,0 тыс.

рублей
50,0 тыс.

рублей

3 Проведение мероприятий по взысканию задолженности по неналоговым доходам, администрируемым администрацией Тюхтетского округа

3.1

Осуществление претензионно-исковой работы

по снижению уровня задолженности по доходам

от сдачи в аренду имущества и земельных участ-

ков

В течение года

Отдел земельных и имуще-

ственных отношений админи-

страции Тюхтетского округа

Увеличение доходов бюджета

180,0

тыс.рублей

        Мероприятия по оптимизации  расходов бюджета

4 Повышение качества финансового управления

4.1 Проведение оценки качества финансового ме-

неджмента главных распорядителей средств

районного  бюджета

01.06.2022

Финансовый отдел

администрации Тюхтетского

округа

Средний уровень качества финан-

сового менеджмента,

баллы

4 4 4

5 Вовлечение граждан в бюджетный процесс для решения вопросов местного значения

5.1 Внедрение механизмов инициативного бюдже-

тирования для участия граждан в решении во-

просов местного значения
01.04.2022

Администрация округа

Финансовый отдел

администрации Тюхтетского

округа

Количество реализуемых проектов Не менее 8

проектов
Не менее 8

проектов
Не менее 8

проектов

6 Повышение эффективности  расходов бюджета по отдельным направлениям

6.1

Организация и проведение информационной

кампании с целью доведения до сведения граж-

дан информации о способах получения налого-

вых уведомлений и уплаты имущественных

налогов

01.11.2023
Администрация Тюхтетского

округа

Увеличение доходов бюджета

Приложение № 2 к постановлению

администрации Тюхтетского муниципального округа

от  10.02.2023 № 22-п

Приложение 2 к постановлению

администрации Тюхтетского муниципального округа

от  01.02.2021 № 20-п

С О С Т А В

рабочей группы по выполнению плана мероприятий по росту доходов,

оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики

в муниципальном образовании Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края

Дзалба

Геннадий Петрович

- глава  Тюхтетского муниципального округа, руководитель ра-

бочей группы;

Кориш

Елена Александровна

- заместитель главы Тюхтетского муниципального округа по

экономике и финансам, заместитель руководителя рабочей груп-

пы;

Члены рабочей группы:

Бондарук

Максим Романович

- начальник отдела жилищной политики, коммунального хозяй-

ства и капитального строительства администрации Тюхтетского

муниципального округа;

Булаева

Лидия Анатольевна

- главный специалист-юрисконсульт администрации Тюхтетско-

го муниципального округа;

Беляцкая

Надежда Васильевна

- начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

администрации Тюхтетского муниципального округа;

Гринь

Юлия Васильевна

- заместитель начальника финансового отдела администрации

Тюхтетского муниципального округа;

Дудко

Наталья Степановна

- начальник отдела планирования и экономического развития ад-

министрации Тюхтетского муниципального округа;

Зуевич

Марина Казимировна

- начальник отдела земельных и имущественных отношений ад-

министрации Тюхтетского муниципального округа;

Напрюшкин

Владимир Александрович

- первый заместитель главы Тюхтетского муниципального окру-

га;

Петрович

Виктор Степанович

- председатель Тюхтетского окружного Совета депутатов (по со-

гласованию);

Студенова

Елена Васильевна

- начальник отдела образования администрации Тюхтетского

муниципального округа;

Тараканова

Ирина Леонидовна

- начальник финансового отдела администрации Тюхтетского

муниципального округа.

Приложение № 3 к постановлению

администрации Тюхтетского муниципального округа

от  10.02.2023 № 22-п

Приложение 3 к постановлению

администрации Тюхтетского муниципального округа

от  01.02.2021 № 20-п

Отчет по реализации плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и

долговой политики в муниципальном образовании Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края

№

п/п

Наименование меропри-

ятий

Ответственный

исполнитель

Срок реа-

лизации

Наименование

целевого показа-

теля

Значение целево-

го показателя в

2023 году

Фактически по-

лученный эконо-

мический эффект

в денежном вы-

ражении на

___.___.2023

Информация о про-

деланной работе на

___.___.2023

1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

1.1. Мероприятие 1

… Меропритие N

2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

2.1. Мероприятие 1

… Меропритие N

3. Мероприятия по сокращению муниципального долга

3.1. Мероприятие 1

… Меропритие N

Исполнитель _______________

тел. ______